
 

 

 
COMUNE DI VICO DEL GARGANO 

(Provincia di Foggia) 
www.comune.vicodelgargano.fg.it 

 segreteria@comune.vicodelgargano.fg.it  
Pec – vicodelgargano@postecert.it 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 14 del 12/08/2025 

 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE ORARIO DI APERTURA E CHIUSURA DEGLI 
UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 14 AGOSTO 2025.  

VISTO l’art. 50, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale “… il Sindaco, altresì, coordina e 
riorganizza (…) gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti…”; 
 
PREMESSO CHE in alcune giornate dell’anno, in particolare nei periodi immediatamente precedenti o 
successivi a festività, si riduce notevolmente l’afflusso dell’utenza; 
 
CONSIDERATO CHE per la medesima giornata si riscontrano numerose richieste di ferie da parte del 
personale dipendente; 
 
RITENUTO opportuno, per ragioni organizzative, disporre la chiusura pomeridiana degli uffici comunali e 
garantire l’apertura al pubblico esclusivamente nella fascia oraria 9:00–12:00 del giorno 14 agosto 2025; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 
 
Di disporre che nella giornata del 14 agosto 2025 gli Uffici Comunali saranno aperti al pubblico 
esclusivamente la mattina dalle ore 9:00 alle ore 12:00, con chiusura alle ore 13.00 e dalle ore 15.00 alle ore 
18.00. 
Sono esclusi dalla chiusura: 
✓ Comando di Polizia Locale 
✓ Uffici e servizi in reperibilità 
✓ Ufficio di Piano 

 
Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale del Comune. 
Di trasmettere la presente ordinanza a tutto il personale comunale tramite e-mail istituzionale. 
 
dalla Residenza Municipale, 12 agosto 2025 

Il Sindaco 
Avv. Raffaele SCISCIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di Vico del Gargano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

RAFFAELE SCISCIO in data 12/08/2025

C
_L

84
2 

-  
- 1

 - 
20

25
-0

8-
12

 - 
00

16
31

7




